
www.qiriazi.edu.al



Përmbajtja

1. Hyrje....................................................................................................03
2. Fjala e Presidentit...............................................................................05
3. Bursat e studimit..................................................................................06
4. Studime Bachelor
	 4.1 Programet e studimit..............................................................08
	 4.2 Mundësitë e punësimit...........................................................09
5. Studime të Integruara
	 5.1 Programet e studimit.............................................................12	
	 5.2 Mundësitë e punësimit..........................................................13

6. Studime Profesionale
	 6.1 Programet e studimit..............................................................12
	 6.2 Mundësitë e punësimit...........................................................13

7. Studime Master 
	 7.1 Programet e studimit.............................................................18	
	 7.2 Mundësitë e punësimit..........................................................19

8.Kurrikula...............................................................................................21
9.Rreth “Qiriazit”....................................................................................35
10. Jeta studentore...............................................................................36
11.Stafi pedagogjik...............................................................................38
12.Mbyllje...............................................................................................40

Historia fillon këtu...

2

BËHU PJESË E HISTORISË



Për ty që nesër do të jesh ekonomisti, 

juristi apo sportisti i së ardhmes.

Për ty që përmes dëshirës dhe pasionit 

për zhvillim, do të jesh kontribues i 

suksesit në çdo sektor që do të prekësh.

Për ty që me të qeshurat e tua do 

t’i japësh ngjyra korridoreve të 

universitetit.

Për ty që do të përjetosh një 

eksperiencë 360 gradë të viteve 

më të bukura të jetës tënde.

Për ty që do të bëhesh 

pjesë e historisë!

Kjo ty...është për
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Godina
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	 Në ndjekje të këtij qëllimi, unë shpresoj të punoj me të gjithë njerëzit që ndajnë 

të njëjtin qëllim: studentët dhe profesoratin e Kolegjit Universitar Qiriazi, kompanitë e 

biznesit dhe udhëheqësit të cilët punësojnë të diplomuarit tanë dhe ndihmojnë të 

sjellim risitë tona në treg, institucionet publike dhe agjencitë, partneriteti i të cilëve 

na ndihmon të udhëheqim rrugën në sigurimin e një arsimi 

cilësor, dhe miqtë tanë mbështetja dhe bujaria e të cilëve 

kontribuon në institucionin tonë.

	 Mirë se erdhët në Kolegjin Universitar Qiriazi, një institucion privat, në shtëpinë 

e dijes së studentëve nga të gjitha anët e Shqipërisë, me një profesorat dhe staf të 

përkushtuar që punojnë në dobi të edukimit akademik dhe kërkimit shkencor.

	 Unë po ashtu besoj se Kolegji Universitar Qiriazi mund të bëhet një ndër disa 

institucionet private në Shqipëri me një ndikim potencial në jetën e vendit tonë, 

studentëve dhe familjeve të tyre. Si President, përparësia ime është të shpie përpara 

interesat e Kolegjit Universitar Qiriazi dhe ta bëjë atë një institucion të rëndësishëm dhe 

udhëheqës të arsimit të lartë në Shqipëri.

Gjokë Uldedaj

Fjala e
Presidentit
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Bursat
e studimit

Ne ofrojmë  3  modele bursash studimi të 
cilat presin të “rrëmbehen” nga ju.

Bursa ekselence me 
kriter mesataren

Studentët me mesatare 9-9.5  
përfitojnë 50% të bursës

Studentët me mesatare mbi 9.5 
përfitojnë

Studentët me mesatare 8-9  
përfitojnë 25% të bursës

1

bursë të plotë100%

BËHU  PJESË E HISTORISË
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Bursa Sociale për studentët jetimë, me 
aftësi të kufizuara dhe ndihmë sociale.

Bursa talenti për studentët 
profesionistë në: sporte, art, lidership, IT.

3

2
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BACHELOR

Cili është programi i studimit të cilit do t’i 
dedikosh të gjithë punën dhe pasionin tënd?

•Financë
•Menaxhim Biznesi
•Menaxhim në Hoteleri-Turizëm        
•Informatikë Ekonomike dhe Biznesi

Fakulteti i Ekonomisë:

•Edukim Fizik dhe Sporte (Bachelor) 

•Kujdes Social dhe Shëndetësor
  (Diplomë Profesionale 2-vjeçare)

Fakulteti i Edukimit, 
Shkencave Sociale dhe Sportit

180
ECTS

180
ECTS

180
ECTS

120
ECTS

BËHU  PJESË E HISTORISË

8



Edukim Fizik dhe Sporte

• Specialistë në fushën e sportit & edukimit fizik.

• Specialistë që të punojnë me fëmijët e moshave shkollore që dëshirojnë të 

   stërviten sistematikisht në sporte të ndryshme në terrene të ndryshme sportive.

• Specialistë të fitnesit & sportit, në dobi të shëndetit, në qendra sportive 

   publike e private.

• Specialistë të turizmit rekreativ, sportiv në resorte apo agjenci.

• Si trajnerë personal me subjekte të moshave të ndryshme.

• Specialistë në mjedise të specializuara spitalore, etj.

• Mund të punësohen në çdo vend pune në administratë që kërkon 

   një nivel arsimor bachelor të pa specifikuar.	

• Institucione publike ose private.

Studio sot, 
punësohu 
nesër!
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• Kompani (publike ose private).

• Organizata të ndryshme, si specialistë ose manaxherë 

   në fushën përkatëse të studimit.

• Organizata jofitimprurëse.

• Organizata joqeveritare vendase dhe të huaja.

• Banka vendase apo të huaja, të nivelit qendror apo nivelit të dytë.

• Biznese të tjera, si specialistë të fushës apo në rolin e

   menaxherit apo këshilluesit.

• Themelues i sipërmarrjeve të vogla apo të mesme.

Menaxhim Biznesi

Menaxhim 
Hoteleri - Turizëm

Informatikë 
Ekonomike & Biznesi

• Shërbim klientele. 

• Menaxherë për shërbimet 

   ndaj të huajve.

• Menaxherë eventesh.

• Kulinari.

• Menaxherë në agjencitë 

   e udhëtimit. 

• Menaxherë në sektorin publik.

• Themelues të sipërmarrjeve 

   të vogla apo të mesme 

   në fushën e studiuar.

• Shërbime konsulence dhe

   ekspertizë në fushën e studiuar. 

• Specialist në sektorin e 

   teknologjisë së informacionit.

• Specialist në sektorin e ekonomisë.

• Institucione publike ose private

• Kompani që janë të orientuara 

   drejt teknologjisë së informacionit.

• Institucione financiare dhe banka 

   vendase apo të huaja, të nivelit   

   qendror apo nivelit të dytë.

• Biznese të tjera, si specialistë të 

   fushës përkatëse të studimit.

• Organizata të ndryshme

   kombëtare dhe ndërkombëtare, etj. 

10
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Financë

• Institucione (publike ose private). 

• Kompani (publike ose private).

• Organizata të ndryshme, si specialistë ose manaxherë në fushën 

   përkatëse të studimit.

• Organizata jofitimprurëse.

• Organizata joqeveritare vendase dhe të huaja.

• Institucione Financiare & Banka vendase apo te huaja, të nivelit 

   qendror apo nivelit të dytë.

• Zyra kontabiliteti.

• Biznese të tjera, si specialistë të fushës përkatëse të studimit.

Kujdes Social dhe Shëndetësor

• Qendrat spitalore, qendrat e kujdesit shëndetësor pediatrik dhe 

   ato sociale si dhe në shërbimin ambulant për fëmijët.

• Qendrat spitalore, qendrat e kujdesit shëndetësor e social si dhe 

   në shërbimin ambulant për të rinj dhe të rritur të sëmurë nga sëmundje 

   të sistemeve të ndryshme të organeve.

• Qendrat rezidenciale dhe në shërbimin ambulant të kujdesit shëndetësor 

   dhe social për moshën e tretë.

• Qendrat shëndetësore dhe sociale paliative dhe ato të rehabilitimit.
• Qendrat shëndetësore dhe sociale për persona me aftësi dhe nevoja të 
veçanta.
• Themelimi i sipërmarrjeve, të vogla apo të mesme, qendra të kujdesit 
shëndetësor ose social, sidomos për kujdesin për moshën e tretë.
• Shërbim të kujdesit shëndetësor dhe social në formë ambulante.

• Menaxhim i njësive përbërëse të qendrave të kujdesit shëndetësor dhe social.
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DIPLOMË 
PROFESIONALE

•Teknologji Ushqimore
•Teknologji Informacioni dhe Komunikimi
•Hoteleri-Turizëm

•Studime të Integruara në Drejtësi (5-vjeçare)

•Asistent Ligjor dhe Administrativ
  (Diplomë Profesionale 2-vjeçare)

Fakulteti i Drejtësisë

STUDIME TË 
INTEGRUARA

120
ECTS

300
ECTS

120
ECTS

BËHU  PJESË E HISTORISË
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• Institucione publike (pas nënshtrimit të konkursit publik përcaktuar 

   nga Ligji 152/2013 “Për Nënpunësin Civil”).

• Shoqëri Tregtare.
• Organizata të ndryshme qeveritare të akredituara ndërkombëtarisht.
• Organizata jofitimprurëse vendase dhe të huaja.

• Banka vendase apo të huaja, të nivelit qendror apo nivelit dytë.

• Konsulent për çështje juridike.

Studime të integruara në 
Drejtësi, si Jurist i thjeshtë

Studio sot, 
punësohu 
nesër!
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• Avokat (pas përfundimit të studimit në Shkollën e Avokatisë dhe nënshtrimit të provimit 

    përfundimtar) – Ligj  55/2018 “Për Profesionin e Avokatit”.

• Magjistrat (pas nënshtrimit të provimit pranues dhe përfundimit të studimit në Shkollën

    e Magjistraturës dhe kalimin me sukses të provimit përfundimtar) – Ligji  98/2016 “Për 

    Organizimin e Pushtetit Gjyqësor në Republikën e Shqipërisë’’.

• Prokuror
• Gjyqtar
• Noter 

• Zyra administrative pranë Institucioneve publike të fushave të ndryshme.

• Zyra ligjore (avokat apo grupim profesional avokatësh).

• Zyra kontabiliteti/financiare.

• Zyra noteriale.

• Zyra mjekësore (spitale – qendra shëndetësore – klinika private).

• Zyra në shoqëritë tregtare.

• Zyra për implementim projektesh.

• Zyra në shërbime menaxheriale.

• Zyra të OJQ-ve që operojnë në fusha të ndryshme.

• Asistent i drejtuesve të drejtorive rajonale të inspektorateve të ndryshme 

   si Autoriteti Kombëtar i Ushqimit, Drejtoria e Standardeve, Drejtoritë 

   e Tatim-Taksave, Drejtoritë e Doganave, Inspektoratet e Punës, etj.

• Asistent i drejtuesve dhe menaxherëve të sektorit të agrobiznesit.

• Asistent i menaxherëve të biznesit të shitblerjes së pronave.

Si Jurist me të drejtë aksesi në 
profesionet e rregulluara me ligj

Asistent Ligjor dhe Administrativ

14
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• Në industritë e akomodimit; në hotele, resorte, krochera, etj.

• Në agjencitë e marketingut dhe menaxhimit të eventeve, 

   shërbimit të pijeve, etj.

• Në agjenci udhëtimesh.
• Në agjencitë kulturore.
• Në agjencitë turistike.
• Në promovim monumentesh.
• Në zhvillim guidash turistike.
• Në promovimin e turizmit kulturor.
• Në qendra kongresesh dhe konferencash.
• Në qendra informacioni turistik.
• Në promovimin e trashëgimive natyrore dhe ekoturizmit, etj.

Hoteleri-Turizëm

Teknologji Informacioni 
dhe Komunikimi

• Administrimi dhe mirëmbajtja e sistemeve të informacionit.

• Mirëmbajtja në kompani që shesin ose prodhojnë pajisje 

   ose sisteme elektronike.
• Në uzina industriale.
• Në laboratorët e matjeve.
• Kompani që janë të orientuara drejt teknologjisë së informacionit.
• Biznese të tjera, si specialistë të fushës përkatëse të studimit.

• Themelimi i sipërmarrjeve të vogla apo të mesme.

• Programues në database dhe faqe interneti.
• Dizenjues grafik, editorial dhe specialist për programet e imazhit.

15



• Në industritë e përpunimit të produkteve bimore.
• Në industritë e përpunimit të produkteve shtazore.
• Në punishte/fabrika/kompani që përpunojnë apo konservojnë 
   fruta dhe perime.
• Në industritë e prodhimit, përpunimit e tregtimit të pijeve 

   alkoolike e jo alkoolike, etj.

• Në industritë ushqimore për të ndjekur gjithë procesin, modifikimin 
   dhe zbatimin e skemave teknologjike të prodhimit e përpunimit të

   produkteve ushqimore.

• Në industritë ushqimore për vlerësimin e lëndëve të para dhe ndihmëse 

   për prodhim të produkteve ushqimore.

• Në laboratorët e analizave të ushqimeve për vlerësimin e treguesve 

   kimikë, fizikë, mikrobiologjikë dhe organoleptik të produkteve ushqimore.

• Në industritë ushqimore për përcaktimin dhe vlerësimin e parametrave 
   teknologjikë, përllogaritjes së rendimenteve teorike dhe praktike 
   të proceseve, ruajtjes, etj, të produkteve ushqimore.

• Në bizneset ushqimore si vlerësues i brendshëm ose i jashtëm, 

   të zbatojë skemat e ngritura në përputhje me sistemet e menaxhimit 
   të cilësisë së produkteve ushqimore.

Teknologji Ushqimore

>
MASTER
DEGREE

16
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1956

GODINA E INSTITUTIT
“QIRIAZI-DAKO” BËHET KORPUSI
QENDROR I INSTITUTIT TË
LART BUJQËSOR, SOT UBT ME PAS 
FAKULTETI I INXHINIERISË PUJORE

1922
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MASTER

•Financë
•Administrim Biznesi

Fakulteti i Ekonomisë:

120
ECTS

18
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Studio sot, 
punësohu 
nesër!
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• Ekspert finance me një nivel të lartë njohurish shkencore 

   teorike dhe njohuri praktike.

• Institucione në nivel qendror dhe lokal.

• Institucione kërkimore-shkencore.

• Ente dhe kompani publike apo private, shoqata të ndryshme.

• Specialist i fushës përkatëse të studimit apo në rolin e menaxherit financiar.

• Profesionist i pavarur (konsulent financiar dhe fiskal).

Financë

• Kompani/organizata private apo publike, vendase ose të huaja, 

   prodhuese ose të shërbimit.

• Institucione në nivel qendror dhe lokal.

• Institucione akademike dhe kërkimore-shkencore.

• Ente, Agjenci dhe shoqata të ndryshme.

• Organizata jofitimprurëse, Organizata joqeveritare vendase dhe të huaja.

• Banka vendase dhe të huaja, të nivelit qendror apo të dytë.

• Biznese të tjera, si specialistë të fushës përkatëse të studimit apo në rolin 

   e menaxherit të biznesit.

• Profesionist i pavarur (konsulent menaxherial).

Administrim Biznesi

20
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1
PROGRAMI I CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE 
BACHELOR NË “MENAXHIM BIZNESI”

Fakulteti i Ekonomisë:

2
3

• Matematikë e Zbatuar
• Informatikë
• Mikroekonomi
• Bazat e Marketingut
• Anglisht 1
• Makroekonomi
• Hyrje në Financë
• Bazat e Kontabilitetit
• Statistikë e Aplikuar
• Anglisht 2

• Menaxhim i Burimeve Njerëzore
• E Drejtë Biznesi
• Menaxhim Turizmi
• Tregje dhe Institucione Finance (lënde me zgjedhje)

• Drejtim Biznesi Bujqësor (lëndë me zgjedhje)

• Menaxhim Strategjik 
• Taksim
• Investime

• Kontabilitet Financiar
• Drejtimi i SME-ve
• Drejtim Financiar
• Drejtim Marketingu
• Komunikim Biznesi
• Analizë Financiare
• Administrim Publik
• Paraja dhe Bankat (lëndë me zgjedhje)

• Sistemet e Informacionit Kontabël (lëndë me zgjedhje)

Lëndët mësimore që çdo 
program studimi ofron.

>

V
ITI

180
ECTS
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3

1

• Menaxhim i Burimeve Njerëzore 
• E Drejtë Biznesi 
• Menaxhim Turizmi 
• Tregje dhe Inst. Financ. (L.zgj.) 
• Drejtim Biznesi Bujqësor (L.zgj.) 
• Menaxhim Strategjik  
• Taksim 
• Investime

• Matematikë e Zbatuar 
• Informatikë 
• Mikroekonomi 
• Bazat e Marketingut 
• Anglisht 1   
• Makroekonomi 
• Hyrje në Financë 
• Bazat e Kontabiltetit 
• Statistikë e Aplikuar 
• Anglisht 2

PROGRAMI I CIKLIT TË PARË TË 
STUDIMEVE BACHELOR NË “FINANCË”

Fakulteti i Ekonomisë:

2
• Kontabilitet Financiar 
• Drejtimi i SME-ve 
• Drejtim Financiar 
• Drejtim Marketingu 
• Komunikim Biznesi 
• Analizë Financiare 
• Administrim Publik 
• Paraja dhe Bankat (l.zgj.) 
• Sist. e Informacionit Kontabël (l.zgj.)

V
ITI

180
ECTS

22
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2
• Programim Java 
• Drejtimi i SME-ve 
• Sisteme Shfrytëzimi & Rrjetat e Kompjuterave 
• Arkitekturë Kompjuteri 
• Sistemet e Informacionit 
• Bazë të Dhënash 
• Programim në WEB 
• Hyrje në Inxh. Softuerike 
• Komunikim Biznesi (l.zgj.) 
• Administrim Publik (l.zgj.)

V
ITI

3 • ASP Net dhe C 
• E Drejtë Biznesi 
• Programim në Windows 
• Data Visualisation 
• Menaxhim i Bur. Njerëzore (L.zgj.) 
• Menaxhim Turizmi (L.zgj.) 
• Multimedia  
• Financa Publike

PROGRAMI I CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE BACHELOR 
NË “INFORMATIKË EKONOMIKE DHE BIZNESI”

Fakulteti i Ekonomisë:

1
• Matematikë e Zbatuar
• Informatikë
• Mikroekonomi
• Bazat e Marketingut
• Anglisht 1  
• Makroekonomi
• Hyrje në Financë
• Bazat e Programimit & Algoritmikë
• Bazat e Kontabiltetit
• Statistikë e Aplikuar
• Anglisht 2

180
ECTS
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3
2

1
• Sistemet e Informacionit 
• E Drejtë Biznesi 
• Menaxhim Turizmi 
• Menaxhimi i Eventeve,  
   Shërbimeve dhe Zhvillimi i Aft. Praktike 
• Legjislacioni në Turizëm (L.zgj.) 
• Drejtim Biznesi Bujqësor (L.zgj.) 
• Trashëgimia Natyrore dhe Ekoturizmi 
• Zhvillimi i Guidave Turistike

• Turizëm Historik & Kulturor 
• Drejtimi i SME-ve 
• Drejtim Financiar 
• Drejtim Marketingu 
• Komunikim & Zhvillimi i Aftësive Praktike në HT 
• Mikpritje, Akomodim & Zhvillimi i Aftësive 
   Praktike në HT 
• Komunikim Biznesi (l.zgj.) 
• Administrim Publik (l.zgj.)

•Matematikë e Zbatuar
•Informatikë
•Mikroekonomi
•Bazat e Marketingut
•Bazat e Turizmit
•Anglisht 1  
•Makroekonomi
•Hyrje në Financë
•Bazat e Kontabilitetit
•Statistikë e Aplikuar
•Anglisht 2V

ITI

PROGRAMI I CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE BACHELOR 
NË “MENAXHIM HOTELERI-TURIZËM”

Fakulteti i Ekonomisë:

180
ECTS

24
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1

3
2

• Anatomi Funksionle 
• Higjenë dhe Dietologji në sport 
• Sporte Kolektive 1. Futboll 
• Sporte Kolektive 1. Basketboll 
• Sporte Kolektive 1. Volejboll 
• Anglisht  
• Psikologji e Sportit 
• Fiziologji e Sportit 
• Sporte Kolektive 2. Futboll 
• Sporte Kolektive 2. Basketboll 
• Sporte Kolektive 2. Volejboll

• Organizim, Menaxhim sporti: 
   Legjislacion dhe institucionet e sportit 
• Organizim, Menaxhim sporti: 
   Menaxhim sporti 
• Sporte kolektive 3. 
• Kërkim shkencor, shkrim akademik 
• Arte Marciale, Boks 
• Arte Marciale, Mundje 
• Arte Marciale, Karate, Takwendo 
• Didaktikë e edukimit fizik dhe sportit 
• Turizëm dhe sporte rekreative 
• Guidë turistike • Lojra rekreative 
• Ski • Joga • Badmington, ping pong 
• Fitness • Praktikë mësimore 
• Provim i përgjithshëm përfundimtar/Temë diplome

• Traumatologji sporti 
• Fizioterapi-Masazh 
• Sporte Individuale 1. Atletikë  
• Sporte Individuale 1. Gjimnastikë artistike (djem,vajza) 
• Sporte Individuale 1. Tenis  
• Teori e stërvitjes sportive 
• Informatikë statistike 
• Fitness  
• Shkenca sociale. Pedagogji  
• Shkenca sociale. Sociologji 
• Biomekanikë e sportit 
• Sporte Individuale 2. Gjimnastikë artistike, Danc folk (djem) 
• Sporte Individuale 2. Gjimnastikë ritmike, Danc folk (vajza) 
• Sporte Individuale 2. Atletikë 
• Sporte Individuale 2. Not

V
ITI

PROGRAMI I CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE 
BACHELOR NË ”EDUKIMIN FIZIK DHE SPORTE”

Fakulteti i Edukimit, 
Shkencave Sociale dhe Sportit

180
ECTS
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Fakulteti i Edukimit, 
Shkencave Sociale dhe Sportit

KUJDES SOCIAL DHE SHËNDETËSOR

1
• Sociolologji
• Psikologji Shëndeti
• Etika e Punës Sociale
• Bazat e infermjeristikës
• Anglisht 1
• E drejta sociale dhe e punës
• Anatomi dhe Fizologji
• Bazat e Farmakologjisë
• Higjienë
• Anglisht 2

2
• Geriartri
• Ushqimi dhe të ushqyerit
• Infermjeristikë parandaluese
• Trajtimi dhe rehabilitimi i pacientëve 
   me aftësi ndryshe
• Praktikë në qendra sociale dhe klinika 
   të shëndetit parësor
• Bazat e psikoterapisë Infermjeristikë 
   sociale dhe geriartrie
• Zhvillimi i aftësive komunikuese
• Praktikë në qendra sociale dhe klinika 
   të shëndetit parësor

V
ITI

120
ECTS
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1
• Fizikë e përgjithshme 
• Matematikë e zbatuar 
• Informatikë 
• Bazat e elektroteknikës & elektronikës 
• Anglisht 1 
• Komunikim biznesi 
• Programim në WEB 
• Bazat e programimit & Algoritmikë 
• Elektronikë digjitale 
• Anglisht 2

PROGRAMI I STUDIMIT PROFESIONAL 2-VJEÇAR 
”TEKNOLOGJI INFORMACIONI”

Kolegji Profesional i lartë

2
• Sistemet e informacionit
• Arkitekturë kompjuteri
• Sisteme shfrytëzimi & Rrjetat e kompjuterave
• Matje elektronike

• Bazë të dhënash 
• Programim i avancuar dhe Algoritmikë
• Programim i orientuar nga objekti
• Praktike Profesionale
• Provim Përfundimtar

• Aplikime Multimediale per web dhe pajisjet mobile 
• Grafikë 
• Web teknologji 
• Praktikë Profesionale 
• Provim Përfundimtar

• Elektronikë analoge 
• Sistemet elektronike  
• Elektronikë fuqie 
• Praktikë Profesionale 
• Provim Përfundimtar

PROFILI: TEKNOLOGJI E 
INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT

PROFILI: WEBDESIGN

PROFILI: ELEKTRONIKË

V
ITI

120
ECTS
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KOLEGJI PROFESIONAL I LARTË 

TEKNOLOGJI USHQIMORE

1
• Matematikë e Zbatuar
• Informatikë
• Kimi ushqimore
• Biologji
• Teknologjia e Ruajtjes dhe Standardet e 
   Lëndëve të para me Origjinë Bimore
• Anglisht 1
• Proceset Themelore dhe Pajisjet në 
   Teknologjinë Ushqimore 
• Teknologjia e Ruajtjes dhe Standardet e 
   Lëndëve të para me Origjinë Shtazore
• Mikrobiologji dhe Bioteknologji ushqimore
• Anglisht 2
• Bazat e marketingut

2
• Drejtim i Biznesit Agroushqimor
• Ushqimi të ushqyerit dhe Standardet e 
   Produkteve Ushqimore
• Sigurimi i Cilësisë dhe Siguria në Industrinë Agroushqimore
• Teknikat Laboratorike të Analizave
• Teknologjia e Ruajtjes dhe Përpunimit të Drithërave 
• Teknologjia e Produkteve të Pjekjes dhe Vajrave
• Praktikë Profesionale
• Teknologjia e Përpunimit të Mishit dhe Produkteve Ihtike 
• Teknologjia për Përpunimin e Qumështit 
• Praktikë Profesionale

V
ITI

120
ECTS
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KOLEGJI PROFESIONAL I LARTË 

HOTELERI-TURIZËM

2
• Sistemet e Informacionit 
• Menaxhimi i Eventeve, Shërbimeve dhe 
   Zhvillimi i Aft. Praktike 
• Drejtimi i SME-ve 
• Legjislacioni në Turizëm  
• Komunikim Biznesi 
• Zhvillimi i Guidave Turistike  
• Trashëgimi Natyrore dhe Ekoturizëm 
• Praktikë Profesionale

1
• Informatikë 
• Bazat e Turizmit 
• Matematikë e Zbatuar  
• Turizëm Historik dhe Kulturor 
• Anglisht 1 
• Bazat e marketingut 
• Ushqimi, të ushqerit dhe Bazat e Kuzhinës, pijeve e 
   Zhvillimi i Aftësive Praktike në Hoteleri-Turizëm 
• Mikëpritje, Akomodim dhe zhvillimi i Aftësive 
   Praktike në Hoteleri-Turizëm 
• Anglisht 2 
• Komunikim Biznesi

V
ITI

120
ECTS
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Fakulteti i Drejtësisë

PROGRAMI I INTEGRUAR I STUDIMEVE NË DREJTËSI

1
2

3
• E Drejtë e Detyrimeve dhe e Kontratave (moduli 1)

• E Drejtë Penale/pjesa e posaçme (moduli 1)

• Proçedurë Civile (moduli 1)

• E Drejtë e Punës (moduli 1)

• E Drejtë Familjare 
• E Drejtë e Detyrimeve dhe e Kontratave (moduli 2)

• E Drejtë Penale/ pjesa e posaçme (moduli 2)
• Proçedurë Civile (moduli 2)

• E Drejtë e Punës (moduli 2)

• Metoda të Kërkimit Shkencor
• Ligjet për Profesionet e Rregulluara 
   (aktive për ketë vit)

• E Drejtë Civile (moduli 1)

• E Drejtë Penale (moduli 1)

• E Drejtë Ndërkombëtare Publike (moduli 1)

• E Drejtë Administrative (moduli 1)

• Shkrim Akademik (lëndë me zgjedhje) 
• E Drejtë Financiare
• E Drejtë Civile (moduli 2)

• E Drejtë Penale (moduli 2)

• E Drejtë Ndërkombëtare Publike (moduli 2)

• E Drejtë Administrative (moduli 2)

• E Drejtë Biznesi

• Histori e Institucioneve (moduli b, E Drejtë Romake)

• Hyrje në Ekonomi
• E Drejtë Publike (moduli 1)

• Histori e Shtetit dhe të Drejtës në Shqipëri (moduli 1)

• Filozofi e së Drejtës
• E Drejtë Kushtetuese (moduli 1)

• Gjuhë e Huaj (Juridike) 
• Histori e Institucioneve (moduli a) 
• E Drejtë Publike (moduli 2)

• Histori e Shtetit dhe të Drejtës në Shqipëri (moduli 2)

• E Drejtë Kushtetuese (moduli 2)

• Të Drejtat dhe Liritë Themelore të NjeriutV
ITI

300
ECTS
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5

4
• E Drejtë Penale për të Mitur
• E Drejtë e Pronësisë Intelektuale
• Proçedurë Penale
• E Drejtë Europiane
   a. E Drejtë Publike Europiane
   b. E Drejtë Private Europiane

• E Drejtë e Shoqërive Tregtare

• Kriminologji - Penalogji
   a. Kriminalogji - Penalogji 
   b. Ekzekutimi i vendimeve Penale 

• Metoda praktike të zbulimit të veprave penale
   a.Kriminalistikë

   b.E Drejtë Penale Kibernetike

• Lëndë me Zgjedhje
   a. Psikologji ligjore dhe teknikat e marrjes në pyetje
   b. E Drejtë e Konkurrencës
   c. E Drejtë Europiane e Konsumatorit
   d. E Drejta e Falimentimit

• E Drejtë Penale Ndërkombëtare 
   a. E Drejtë Penale Ndërkombëtare 

   b. E Drejtë Penale Europiane

• Krimi Ekonomik dhe Financiar
• E Drejtë Ndërkombëtare Private
• E Drejtë Bankare
• Lëndë me Zgjedhje 
   a. Viktimologji
   b. Shërbimi i Provës
   c. Marëdhënie Juridike me Jashtë
   d. Qeverisje e Korporatave/Mjekësi Ligjore

• Praktikë/Klinik e Ligjit
• Diplomë/Provim Përfundimtar

V
ITI
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Fakulteti i Drejtësisë

ASISTENT LIGJOR DHE ADMINISTRATIV

1
• E drejtë Kushtetuese (Bazat e së drejtës)

• Hyrje në Ekonomi
• Informatikë
• Anglisht 1
• Drejtim dhe Administrim Zyre
• E Drejtë Biznesi (Tregtare)
• Bazat e Marketingut
• Anglisht 2
• Bazat e Menaxhimit
• Hyrje në Financë

2
• Menaxhim i Burimeve Njerëzore
• E Drejta e Punës
• E Drejtë dhe Procedurë Administrative
• Procedurë Civile
• E Drejta e Detyrimeve dhe Kontratave
• Marrëdhënie Publike dhe Institucionale
• Menaxhim i Sistemeve te Informacionit
• Praktikë profesionale

V
ITI

120
ECTS
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2
• Drejtimi i Instituc. Financiare 
• Menaxhim Projektesh 
• Drejtim i Riskut të Biznesit 
• Sjellje Konsumatore 
• Dr. Fin. Ndërkomb. (L.zgj.)  
• Auditim (L.zgj.)

V
ITI

PROGRAMI I CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE MASTER 
I SHKENCAVE NË “ADMNISTRIM BIZNESI”

Fakulteti i Ekonomisë:

1
• Optimizim Ekonommik 
• Ekonomiksi Menaxherial 
• Metodologji Kërkimi 
• Menaxhimi i Sist. të Informacionit 
• Ekonometri 
• Drejtim Financiar i Avancuar 
• Menaxhim Cilësie 
• Marketing Ndërkombëtar 
• Çmimet & Tregjet e Produkteve 
• Drejtim Portofoli (L.zgj.) 
• Taksim i Avancuar (L.zgj.)

120
ECTS
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1
• Optimizim Ekonomik
• Ekonomiksi Menaxherial
• Metodologji Kërkimi
• Menaxhimi i Sist. të Informacionit
• Ekonometri
• Drejtim Financiar i Avancuar
• Taksim i Avancuar
• Auditim
• Drejtim Portofoli 
• Marketing Ndërkombëtar (L.zgj.)
• Menaxhim Cilësie (L.zgj.)

PROGRAMI I CIKLIT TË DYTË TË STUDIMEVE MASTER 
I SHKENCAVE NË “FINANCË”

Fakulteti i Ekonomisë:

2 • Dr. Fin. Ndërkomb.  
• Kontabilitet Fin. i Avancuar  
• Drejtim i Riskut Financ. & Sigurime
• Drejtimi i Instituc. Financiare
• Menaxhim Projektesh (L. Zgj.)
• Drejtimi i Riskut të Biznesit (L.zgj.)

V
ITI

120
ECTS
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V
ITI

  A
 E DINI QË...

90% e studentëve të diplomuar në 
Kolegjin Universitar Qiriazi punësohen 
në sektorë të fushave të tyre të studimit.

Kolegji Universitar Qiriazi kujdeset që të 

jetë shoqëruesi juaj jo vetëm gjatë viteve 

studentore, por edhe më tej. Për këtë, 

ne bashkëpunojmë me më shumë se 90 

institucione publike, ndërmarrje dhe biznese.

95 % të studentëve të Universitetit 
tonë, u mundësohet Internship nga 
bashkëpuntorët tanë.

Një vlerë e çmuar e institucionit tonë është stafi akademik 
i kualifikuar. Më shumë se 80% e pedagogëve tanë janë të 
dekoruar me tituj akademikë dhe grada shkencore.

Kolegji Universitar Qiriazi bashkëpunon me më shumë se 30 universitete kombëtare dhe ndërkombëtare për shkëmbime studentore dhe të stafit akademik. Gjithashtu këto bashkëpunime sjellin edhe organizmin e aktiviteteve të përbashkëta, si: konferenca, simpoziume, etj.

?

?

?

?

?
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JETA STUDENTORE

36

BËHU PJESË E HISTORISË



37



Stafi
Pedagogjik

Prof. Dr. Abdyl Sinani
Drejtor i Kolegjit Profesional të Lartë

Prof. As. Dr Enida Bozheku
Dekane e Fakultetit të Drejtësisë

Prof. Dr. Maksim Meço
Rektor

Prof. Dr. Halit Xhafa
Dekan i Fakultetit të Ekonomisë

PhD. Viliem Kurtulaj
Drejtues i Zyrës së Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare dhe Menaxhimit të Projekteve

Prof. Dr. Vejsel Rizvanolli
Dekan i Fakultetit të Edukimit Shkencave 
Sociale dhe Sportit
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Dr. Edlir Orhani
Lektor & Kordinator në Hoteleri-Turizëm

Dr. Altin Kulli
Drejtues i Departamentit të Menaxhim Biznesit

Dr. Erjona Fusha
Drejtuese e Departamentit Shkencat Sociale 
dhe Rekreacioni Sportiv

Dr. Proc. Ornela Luka
Lektore në Teknologji Ushqimore

Dr. Stavri Bello
Drejtues i Departamentit, Menaxhim Sporti

Prof. Dr. Ylli Zhurda
Drejtues i Departamentit Fizik dhe Sporte

Dr. Meri Kraja
Drejtuese e Departamentit E Drejtë Ndërkombëtare

Dr. Valentina Mimini
Drejtuese e Departamentit 
E Drejtë Civile dhe Biznesi

Prof. as. Dr. Pashk Lekaj
Drejtues i Departamentit Teknologji 
Informacioni dhe Komunikim
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Je gati të bëhesh edhe TI 
pjesë e historisë?

Ne po të presim me shumë dashuri dhe përkushtim.

?
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